
ПАСПОРТ
подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий  городского округа «город Дербент» (далее – подпрограмма)

	Сроки реализаци
и	ы
подпрогра ммы
	

	Заказчики подпрогра ммы
	
Администрации городского округа «город Дербент»

	Исполнит ели подпрогра ммы
	
МБУ УЖКХ» Администрации городского округа «город Дербент

	

Цели и задачи подпрогра ммы
	Цель:

	
	Формирование современной городской среды на территории городского округа «город Дербент»

	
	Задачи:

	
	-повышение уровня благоустройства дворовых территорий МКД городского округа «город Дербент»;

	
	-повышение уровня благоустройства территорий общего пользования городского округа «город Дербент»;

	
	-повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории городского округа «город Дербент»

	

Целевые индикатор ы подпрогра ммы
	Целевой индикатор 1.

	
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в рамках формирования современной городской среды.

	
	Целевой индикатор 2.

	
	Площадь территорий общего пользования в рамках формирования современной городской среды в соответствующем году.

	
	Целевой индикатор 3.

	
	Реализация проектов благоустройства в исторических поселениях в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	





Объёмы и источники финансов ого обеспечен ия реализаци и подпрогра
ммы
	Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы	583185	тыс.
в том числе:	руб.,

	
	
Годы реализаци и подпрогра ммы
	Источники финансового обеспечения, тыс. руб.

	
	
	Субсидии, в том числе:
	Дотации, в том числе:
	
Внебюджет ные источники
	

Итого

	
	
	Республика нский бюджет
	Федераль ный бюджет
	Городс кой бюдже т
	
Республикан ский бюджет
	Федераль ный бюджет
	Городск ой бюджет
	
	

	
	2018
	3187,4
	60560,3
	3187,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	66935,1

	
	2019
	683,6
	67681,3
	7260,0
	0,0
	50000,0
	2500,0
	10000,0
	138125,0

	
	2020
	683,6
	67681,3
	7260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75625,0

	
	2021
	683,6
	67681,3
	7260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75625,0

	
	2022
	683,6
	67681,3
	7260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75625,0

	
	2023
	683,6
	67681,3
	7260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75625,0


	
	2024
	683,6
	67681,3
	7260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75625,0

	
	Всего:
	7289,3
	466648,1
	46747,4
	0,0
	50000,0
	2500,0
	10000,0
	583184,8
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